
Pokrok Západu
Z ČESKÝCH yustí přetržitého deště podá a osetým Vnikl do divadelního archivu od0 pozemky na vfea místech v délce kud sám skoro veškeré nejcennější

přes 300 sáhu počala trhati a poPolsM okresní hejtman lalován předměty mezitím i kasu archivní
souvati čímž tvoří se na hořejšíI í Zdroj se značnou sumou zachránil Když

Šťastní taehrdntn Blíže vesnic
Korněva v oděsském újezdě pra-
covalo několik lidí v kamenném
lomu Pojednou zřítila se spousta
balvanů na jámu kde pracovali
Lamači ještě včas vyskočili až na
jednoho jemuž více k tomu ne

dává zdravou krev a svaly posi-

luje mozek a tvoři silu a ráznost

Sesílaje nervy cjasfiuje mozek a
zaručuj© blažený vŽk

a touto se na balkoně udýcháni straně velké propadhny a níže

kopce nakupeného jílu Rozměr objevil poklepal mu tam stojící
poškozených pozemků živelní tou ředitel divadla na rameno Ředitel

zdraví to pohromou postižených ubohých
rolníků měří nejméně asi 6 jiter

vždy když Nebeský se vrátil
náručí předmětů slovy ho po

zbylo času Byl to lamač Ivan
Suščenko Zachrařiovací Dráče

I '

byly prozatím nemožný poněvačvzbuzoval Pan Nebeský jenžpůdy —V osadě Leskovci u Frýd
ku již loni na jaře sesouvala a bo

Htai aa prodej v lé-

kárnách :: Zvláitaf
Istat Jednatelé Je

prodávají O podrob-sos- tl

(lite a

tvou kuchařkou Dle zprávy

orgánu pol-

ského "Naprzód" konalo se u okr
soudu v Novém Saczu líčení proti
okr hejtmanu Jaroszovi Byl ža-

lován svou kuchařkou pro 16 ko-

run Kuchařka přísežně udala
že ji okr hejtman povalil na zem
a po ní Šlapal Také jeho paní a
1 5letý syn tloukli ji pčstmi takže
kuchařce ctlý obličej otekl Vý-

povědi ty byly potvrzeny pokoj-
skou a lokajem Kuchařka byla
pak propuštěna ze služby a žalo-

vala na zaplacení 16 korun mzdy

teprve krátký čas mešká v Paříži

Dra Petra řila se půda Letos opakoval se francouzsky dobře nerozumí
bylo nebezpečí že se utrhnou ještě
další spousty balvanů Nešťastný
Suščenko považován za ztracenézjev tento opětně Rolníkovi Jo podle toho poznal že tam musí

býti velmi cenné věci opět se tamselu Kořínkovi zničeno tímto způ ho a nad improvisovaným jeho
hrobem sloužena panichida Zatím
však Suščenko v zavalené iámě

sobem 12 jiter půdy která se pro
padla a částečně sesula Také jinHoboRo

DR PETER FAHRNEY
112-11- 4 8 HOYNE AVENUE

CHICAGO ILL

vracel až přinesl kasu Potom
vzal od přibyvších hasičů hadici a
tou si razil sám cestu do hořící

budovy Bohužel nemohl přispěti

rolníci jsou postiženi a značně zůstal bez pohromy ale postavení
jeho bylo zoufalé Hrozila mu smrtpoškozeni Sesouvání toto ohro

Líčení bylo odročeno Žuje i dráhu írýdlandsko-ostro- v'

skou která nedaleko místa se se

hladem aneb nedostatkem vzdu-

chu Dva dny takto trávil mezi
životem a smrtf Pozbýval iii

k zachránění slečny Henriottovy
o které vědělže se o poschodí výše
nalézá neboť ji tam viděl pobíhat
V třetím poschodí vnikl do šatny

Odcizil záloženskou kulíku J
Urban majitel usedlosti v Líbez souvajícího a propadajícího vede

—Následky dlouho trvajícího mo veškeré naděje na záchranu' kdyžnících u Karlina pohřešil vkladní
knížku znějící na 125 zl kterouž kra objevily se 1 na hloubětínské pojednou spatřil prodírající se dokde sbalil asi 159 kukátek tam se

1 yi 1

uaiezavsicn ao sveno zimniKu a jámy paprslek svčtla Na štěstí

Lee-GIass-Andre-
esen Hardware Co

— prixlávatí ve Velkém i —
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní--Cínovan- ý plech

plech a kovov zboŽi—Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly utřelné zbrani! náboje a isportovské zboží

t2!9-'J2- 3 Harney ulice OMAHA NEBRASKA

stráni na jejíž úpatí vystavena jest
dědina Alojsov a pod touto pak
rozkládá se kýjský rybník — V

spustil s okna dolů Ve foyeru

měl uschovánu v poaieli pod slam-níke-

Poněvadž do bytu Urba-

na měl přístup jeden z jeho nájem-
níků 23letý hodinářský pomocník

poschodí za pomoci žebříku vy
těchto dnech byly ve stráni spozo řízl velké drahocenné malby z

rámů které za 2— 3 minuty byly
by shořely Při celém zachraňo

Oldřich Laube kterýž tamtéž s rovány trhliny z nichž se sypala
prsť a drobný štěrk Trhliny sejistou ženštinou bydlel padlo na
stále rozšiřovaly zároveň počínala vání se též značně popálil na pra-

vé ruce a polo udušen od kouře
něho ihned podezření jež sesíleno

bylo tou okolností že dotyčný pá-

rek v poslední době nápadně utrá

se odlamovati 1 opuková skaliska
-- Ji_ll 1 učerněn a mokrý na skrz byl pakoutrni se veiKy Daivan a sntiv se

mčl při sobě lopatu a napnuv veš-

keré svoje síly jal se klestit si
dráhu otvorem nad sebou Třetího
dne Suščenko takřka úplně vysílen
prodral se konečně na svobodu

Vysílen hladem a žizní udržel se

jedva na nohou ale konečně přece
se mu podařilo dostati se ke dve-

řím svého obydlí "Pozdrav bůh
ženo'' zvolal "jak vidíš nezasy-pal-o

mne to Sláva bohu zůstal

jsem na Živu'' Žena poděšena
vyskočila vzala svoje dítě a vy-

běhla ze světnice Záhy však
všecko se vysvětlilo ale na ženu
účinkovalo leknutí tak osudně že

z hořící budovy odnešen a ambu- -do údolí probořil u jedné budovycel ač skoro žádných výdělků ne
ancí odvežen Když mu bylaměl--- Laube sice popíral byl

South Omaha Brewing Co
33-- TBTTBE majitel--

vaří

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8

český zástupce: j SINKTTIllE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce n—

štít a kus střechy

Jednota mistrů klempířských
Cech Moravy a Slezska konala

ale zatčen a dopraven do vazby k

trestnímu soudu v Praze — Vy

ruka obvázáoa a on k sobě přive-
den b)lo jeho jméno zapsáno a on

ihned doprovozen k rakouskémušetřováním čakovického četnictva pražské řem-živ- n besedě výroční
valnou schůzi na jejímž prograrru

konsulovi který tím byl velice pose zjistilo že Laube uvedený ob
těšen že Čech takto se vyznamenos který uložen byl v Občanské

bylo kromě věcí spolkových též
nal U konsulátu byl ihned panzáložně v Karlině na několik dní rokování o zdražení materiálu
Nebeský fotografován a jeho po ještě téhož večera zemřelazřízení vlastního nákupního družpřed objevením krádeže vyzvedl

uváděje že jest k tomu vlastníkem dobizna s příslušnou zprávou za-

slána do Vídně "N Fr Presse"
svého času krátkou zprávu sice

knížky zmocněn
stva o nastávajícím stavebním ob
dobí a o způsobu jednání se řeme
slníky se strany státních a živno

METZUV e PIVOVAR
ryrábí vyhliícný a po celém Míif IotÍ 0jednílv"ím vénnje se

západe" za nejlepší uznaný Jflv IZUV IC&UilezvláStuí pozornost

Umrtl V Týništi nad Orlicí
uveřejnila avšak proměnila jménozemřel pan Josef Samek docent sienských úřadů Hlavními řečníky

zemědělského ústavu v San Mi- - byli pp : Kamelský a Břehovský jeho Psala jakýs Himmelreich
z kraje čáslavského'' Pan Nebe

ský se musil dostaviti též na poli-

cejní prefekturu a dne 24 m m

byl konsulátním tajemníkem pa
Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozcsýlá výtečný

nem cnvalovskym představen v

paláci Elyšejském Dne 4 t m

byl předvolán na konsulátodkudž
se odebral doprovázen p Lhva- -

ovským do ministeria vnitřních
záležitostí kdež mu udělena stří
brná medalie diplom a odměna Jasné zvony hučí drsn?

Koóéiry k: polířlo-Cii-
n

obdržíte vždy nejlepší a nejlevnějŠÍ

HejpžtnčjSí hBiry i punoTflnl ráfy opatřené lůhnil] pro nohy y mi
Telefon 257 8i- -ir Paláce Stables 1623 Davenport St

500 franků Od rakouského kon-sul- a

který mu vřele blahopřál
a bez tonu

Shakeapearafiv popig hodí se na tisíce tmdostal 100 franků Pan Nebeský
jest jediným kterému při tomto

požáru vyznamení uděleno bylo

Ony Jsoq mrzuté m&lomyslné chorobní
nervosnl— obtiž aobě samým a avým rodlnim
Jich veselá smýšleni zmizelo a ony se zdajt
jako ty zvony mntná a bez tonn Xohoa

v l ha a E K HABIilS pokladník

uživati

ZAJÍMAVOSTI

Proces pro odepřené iaty Podivný

McELREE'S

"Wine of Cardui"

HARRIS & COM PANY
KOMISIOXlítl SE ŽIVÝM DOBYTKEM

v South St Jotejph Mo — South Omaha 2ib
r Union Stoek Tardtv Denter Uvlo

Peaver Je nejlppííro trhem ku koupi dobytka k tru Colorartský dobytek Je
t vítHny uSlerhtén krve krátkorohý lieretordský a íerny bezrohý tedy uejlep-líc-

plemen tufnlvýcb
ťdjíirtome peníze na dobytek k žíru — Chceme íeakým rol nik 6 m dokázat)

co pro ne mažeme v kterémkoliv s obou Jmenovaných trhu udélati NeJlepSi od po-

ručeni viecb témér bankn aneb te obraťte ohledni nali spolehlivosti na pokladní-
ka banky v Ord Nebr Vincence Koketě dtžbxms

Ono přinese Ženskému ustrojí zdraví a
spor rozhodován těchto dnů v

Oděsse Jakás mladá dívka podala
žalobu na vlastního otce poněvač

zdraví mini civni rovnováhu tichost a sila
Ono obnoví Ženský život a silu Vzptaíf
íivy která utrpení a nemoc poruBily Jest toodepřel dáti jí udělat nové modré
dokonalý lék jaký kdy byl odhalen aby vy

šaty Zalobkyně dovozovala že léčil slabá ženy a dal jim dokonalá zdraví a
učinil je stastnými a v&blvfmi $100 xa láhev
a všech lékárníka neb n vyr&Wteflfi : "The
Chattanooga Iledical Cempany ChattanoogaJEDEN Z NEJNOVĚJŠÍCH PODDANÝCH CARA

jako "intelligentnť' dívka nemůže
chodit prostě oděná otec jeji však
nechce se dát pohnout aby jí dal
udělat žádané modré šaty Na
žádost "obžalovaného" vyslechnu-
to několik svědků kteří potvrdili

Ve snaze na rozšíření vlády ruské na Čínu přijal car pod ochranná křídla svá zvláštní
ll Náš obrázek představu ie indnnhn tahnvthn xuAb t- - a K'r?'r za siprí

IPoetarejte se
o budounnomt

svých rodin

Tenn"

yW m?í líla ee zašle es požidísí

Rev 1 W SMITH z Camdeo S D píše

ooioc uiMi uiiuaiavi a norami iian san Jiirgizove lnou
ame dán i a car se jící ujal roku 1891 kdy poslal své vojsko aby zbudovaloPureMalT muknul

"Moje manželka užívala Víno of Cardui propřistoupením
k rozvětvenému
"-- -

!
spadnutí l&žka a ono ji úplně vyléčilo

že žalobkyoě utrácí velmi mnoho

peněz na svoje toillety ačkoliv
otec její v tu dobu jest bez výděl-
ku To však prý pochází od toho

yiIISKEY
DIST1LLED AND

50TTLED AT THE
ůk ffOBLD

žedívka hledá ženicha Návrh soudJenž ryplicl pojistní

WillowSpringspravne a rychle
JEDNÁNÍ V ŘEČI í ČESKÉ

chale v jižním Tyrolsku v 53 roce
věku po delší kruté nemoci Byl
rodákem petrovickým (na Kutno-

horsku) gymnasium navštěvoval
v Německém Brodě a Hradci Krá-
lové hospodářskou Školu ve Sta-

rých Hradech v Uhrách Po
krátkém pobytu v Bačce byl po-

volán na zemský hospodářský
ústav v jižním Tyrolsku a tam pů-
sobil skoro čtvrt věku až chatrný
zdravotní stav donutil ho zaŽidati
do pense Loňský ročník byl po-

sledním jejž ztrávii na ústavě
kde dobyl si svými odbornými vě

cův aby koupil dceři Žádané mo-

dré šaty odmítl obžalovaný pro-

hlásiv že dosud jí každoročně
koupil trojí drahé šaty a při tom
se uvedl skoro na mizinu "Ale
víte přece" namítal soudce "že
vaše dcera hledá ženicha snad ty

Rei Kamelský rozhovořil se o

trudných poměrech klepířú praž-

ských a podotýká že jediná spása
jest v pevné organisaci a pomoci
sborů zákonodárných Klempířů
v zemích koruay české jest přes
2000 a tento imponující počet za-

jisté přinutí vládu a patřičné čini-

tele aby nedali řemeslnickému
stavu tak početnému klesaoutš

Úprava pracovní doby Majitel
firmy St Hybler mechanická
tkalcovna a šlichtovna v Košťálo-
vě rozhodl se zavésti od x kv&na
t r tohodinnou dobu pracovní a

DlSTILLERY

GUARAMTCED

PURITY
5TRENGTH ANO

STARÝ ZNÁMÝ

FRANK LANQ-PAUI- a

spolehlivý a dovedný

barví r sklenáiv
a papírovaČ pokojůr

upozorňuje své příznivce a známé že

Erijfmá zakázky na práci jakoukoliv
ve svém obchodě vedie klem-

píře p Pelanta Má hojný výběr papíra
na stěny Ceny co nejmirnejší a práce
nejlepší 62ml

V přízeň krajanů se poroučí

FRANK LANGPA UL%
13 ulice blíže Wllllam

Hledají w Jednatelé
k Kré(jí nových táborů Výhodné pod-

mínky

Dopilte o podrobnosti česky neb anglicky
na vrchního velitele F LAVOR

J C ROOT vytoužené modré šaty přinesou jí
štěstí a bude to snad poslední výK dostání t lékárnách hotelích a veBlock OMAHA NEBSU Bheely

TScch zníraych obchodech
daj jenž na vás žádán Příště
pak bude se musit o toiletty ža- -

domostmi vážnosti a uznání svých obkyně starati muž jehož takto
HAMBURSKO-AMERICK-

Á LINIE dobyla' Tento důvod konečněpreastavenyen 1 soudruhu a svou přfdovkem 10 proc na mzdě

Uďuíeny plyny V noci na 10
dubna udusily se v Moravská

otce oblomil slíbil že přání dcedobrou mírnou a Šlechetnou po
vahou a jednáním upřímné náklon rušky vyhoví a ruku v ruce s ní

Hře es ]B ciisni krtara

tplvu sborovému jakoi i řeti
francouzské a nlmecké

SI T FRANSÉE
1520 Wllllam St Omaha Neb

NevétSí paroplavební "společnost na STété Ostravě v pokoji spící dvě dítkynosti svých posluchačů různých
národností zejména Jihoslovand a nájemce hotelu "U dubu ' NeigeraSpolečnost tato udržuje celý rok pravidelné spojení 9 Evropou

ucházejícími plyny z rozžhavenýchVlachů s nimiž jednával v jejichdvoušroubovými loděmi Nejrychlejší jízda z New Yorku do Hambur
ku Lodě odjíždějí ve Čtvrtek a v sobotu kamen Dvě jiné dítky spícímateřštině Důkazem jejich upří

témže pokoji byly rovněž otrávemné přízně byly nesčetné depeše Herman Sommer

opustil soudní sífi '

Bandité v Kalairii Z Říma se

oznamuje: Přese všecky snahy
vlády nepodařilo se dosud obme-zit- i

lupičstvf v Kalabrii ani potud
pokud se týče velkých silnic V

poslední době vyskytnul sc v Ka-

labrii opět známý bandita Mu-soli-

as 24letý pěkné postavy a

odívající se s jakousi elegancí

ny leč podařilo se je vzkřisitia dopisy jez docházely ho kdy
dozvěděli se tyrolští známí a cho

Hamburako-Americ- ká Linie Jest neJstarSÍ Německá Trans-Atlantick-
á Parc-plave- bnl

Společnost a vlaMof 147 lodí majících úbrnou inosnost 42670? tun 76 z
těchto tsou veliké námořní parníky zahrnující 34 dvouSrobových parolodí které ku
pohodli cestujících zvliiiť zařízeny jsou Takový počet parolodi nevlastní žádná

Hrdinský ti Cech v Pařííi Při POZBMKOYY
vanci o těžké chorobě oblíbeného
učitele jež vypukla v lednu t r

požáru 'Théátre Francais" v Pa-

říži dne 8 března vyznamenal se
velkou duchapřítomností také navsí silou a ve čtvrtlétě sklátila

druhdy statného muže v předčasný Šinec Čech jménem Josef Nebe

jtnl společnost Úhledné přeplavu cen obrané se na

HAMBURG -- AMERICAN IINE
Ke? Yort 1 159 Ranáolpti Street Chicago Dl

neb jejich Jednatelů

Tento bandita o němž jsme se již
před nějakou dobou zmínili byl

Úřadovna: 504 # již 10 ul

Mám na prodej laciné pozemky v Barny
Co akr 6 za 111000 10 ekrfi za SZ 25 akrt
za akrt za S440 40 akro za Dmu —

Majetnické právo úplné Pozemky tyto le-
ží pH rekárli Mlsaourl a Plaste a hod M
k provozováni rybářství t63ia
Ladné pozemky mám po celé Nebrasce

tV"Loty vyměBuJl aa loty
v Umaže

ský číšník Sel po 12 hodině

polední když právě požár vznikl
mimo divadlo Hlavní vchody

jak jsme dříve již o něm vypravo

hrob Rád vracel se z Tyrolska
do vlasti jejíž osudy mu vždy
ležely na srdci a k níž se vždy a

všude hlásil ale nebylo mu vice

přáno užiti svých zkušeností také

vali počátkem roku 1899 porotou
v Reggio di Calabria odsouzen dobyly uzavřenytakže nikdo nemohl

dovntř vniknouti V tom okamži vězení na 22 roky ale podařilo se
ve prospěch drahé otčiny

Paroplav Spol
Sev-nameck- dho

LloyrJu

' Po parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a to minut

mu uprchnout načež obral si zaku zastavil před divadlem omni-

bus těsně před hlavním vchodemSesouvání se pudy O tomto ne životní úkol usmrtit všecky kdož Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

utěšeném úkazu přírodním v Če Nebeský vyskočil na obnibus a se zúčastnili jeLo odsouzení nevy
chách podáváme následující vý zachytil se u zábradlí balkonu nad jímaje ani siainino zástupce aniPřeplavní ceny ňatky z poštou nás došlých časo vchodem na který se vyšvihl předsedu soudu Když byl usmrtil

Úřadovna: 222 "Bee Buildinrprorazil dveře a vnikl do hořící

budovy dýaiem přeplněné kdež
dva ze svědků kteří proti aěmu
svědčili a poslal výhrůžné dopisy

pisů: V Klapém se sesulo 16

domků a dalších 20 muselo býti
opuštěno Hlídky hasičů a četní-k-ů

procházely ohroženou krajinou
po celou noc na 11 dubna Též
nedaleký vrch obřický se pošinul

Od II do 12 dopoL
Cfadni hodiny: Ddtdoft i

Od 6:30 do f odf--

nedřll od 10 do U dopol

ostatním účastníkům svého odsou-

zení vypsána na jeho hlavu cena

Po parolodích expresanicb 1 New Yorku do Břemen 13300
" " "pravidelných I $3000

" eipresanfch 1 Břemen do New Yorku mso
" " " " "pravidelných 1 $3650

HLAVNÍ CftADOVNA:

OELBICHS áZ CO
HLAVNI JEDNATELE PRO ZÁPAD

zotvíral všechny dveře aa balkony
vedoucí tak že mohli lidé kteří
po přinešených žebříkách na bal-

kony vylezli a později dovnitř i
10000 hr Od té doby se skrýval

TřL t ářadoTaě 507-- Tel v bjta 1217Avšak těchto dnů jakýs četník
odvážil se sám po jeho stopě alea vrch Hasenburg se sešinul do

údolL — V obci Vetlé pod kníže BjrJH— číslo 2417 Jones illccMusolino jej úkladoě zastřelil

hasiči vniknouti Tam uvnitř jal
se nejcennější předměty jako mal-

by obrazy sochy které byly nej-bl- íže

zkáze cenné knihy vynášeti
Claiooooziiia5 &Co Usmrcený zanechal vdovu a pět Předplácejte na Knihovnu Ame

cím vrchem Sovici te následkem
tání sněhu a následujícího pak oe--etxsMt Chicmsjrot XU dítek rickou pouze Ji oo ročně


